
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  247 del 28/12/2023 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTO AL C.I.S.S. DI BORGOMANERO DI CONTRIBUTO PER 

PAGAMENTO SPESE FUNEBRI DI PERSONA INDIGENTE. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 13/10/2021 con la quale si 
attribuisce all’Assessore pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
socio-culturale ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e 
s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24/05/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 
 
VISTA la comunicazione da parte del C.I.S.S. di Borgomanero, assunta al protocollo comunale in 
data 16/06/2023 con numero 1732, nella quale veniva richiesto al Comune di Soriso di partecipare 
al pagamento delle spese funebri relative ad una cittadina sorisese in condizioni di indigenza; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 7 del 28/09/1999, modificato successivamente con delibere di Consiglio Comunale n. 
23 del 30/10/2002 e n. 123 del 17/04/2019; 
 
RITENUTO di provvedere in merito, considerata la situazione di fragilità del nucleo familiare della 
cittadina sorisese defunta e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio per una cifra 
concordata pari ad € 1.500,00, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, 
 

DETERMINA 
 

1) Di trasferire al C.I.S.S. di Borgomanero, e pertanto di impegnare, la somma di € 1.500,00 a 
titolo di copertura delle spese funebri di cittadina sorisese, così come descritto in 
premessa; 

 



2) Di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 AREA SOCIO - 

CULTURALE 
2023 289 12051 4100 1875 99 U.1.03.02.99.999 1.500,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr. Augusto Cavagnino   
 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 28/12/2023                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-feb-2024 al 20-
feb-2024. 
 
 
Soriso, li 05/02/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr. Augusto Cavagnino 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


